（1）新增内容和决策程序：公司于 2024年 6月 28 日召开的第二届董事会

第二十二次会议、第二届监事会第十八次会议分别审议通过了《关于部分募投项

目新增实施主体、实施地点并使用部分募集资金向全资子公司增资、向孙公司实

缴出资以实施募投项目的议案》，同意将湖北永泰运作为“物流运力提升项目”

的新增实施主体，同时，该项目实施主体由凯密克调整为凯密克、湖北永泰运（凯

密克持股 100%），该募投项目实施地点相应由宁波调整为宁波、宜昌，并同意

由公司根据项目实施进度向凯密克增资，凯密克再对湖北永泰运实缴出资以实施

募投项目。

公司于 2024年 8月 26日召开第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会

第十九次会议，对该事项重新进行审议，并在审议通过后将该事项提交 2024年

永泰运化工物流股份有限公司 募集说明书（修订稿）

1-1-125

第二次临时股东大会审议。公司拟使用募集资金 2,000.00万元向凯密克增资，其

中，凯密克以 2,000万元对湖北永泰运出资，履行股东出资义务。实缴完成后，

湖北永泰运注册资本 2,000万元，凯密克持有湖北永泰运 100%股权。

（2）新增原因：“物流运力提升项目”主要内容为通过购置集装箱运输车

辆、特殊用途专业运输车辆等物流运力，招聘并培训驾驶员、押运员、调度员队

伍等，丰富运输业务种类，进一步提升公司运力与综合能力。公司自上市以来，

结合危化品运力审批情况、市场需求变化等因素，积极稳妥推进项目实施，并于

2024 年 4月由全资子公司凯密克成功中标宜昌南玻硅材料有限公司“电子级硅

烷气运输服务”。根据当地危化品运力属地审批监管政策及相关业务合同约定，

公司经过审慎研究，在宜昌设立湖北永泰运，并采购相应运输车辆来具体实施该

项业务，进一步提升公司在中部地区的道路运输服务能力与资源覆盖能力。同时，

为了更好地优化资源配置，提高募集资金使用效率，公司决定将湖北永泰运作为

“物流运力提升项目”的新增实施主体，实施地点相应由宁波调整为宁波、宜昌，

并根据项目实施进度由公司向凯密克增资，凯密克再对湖北永泰运实缴出资以实

施募投项目。

4、前次募投项目变更后非资本性支出金额及占比情况

发行人募投项目资本性支出主要为建筑工程费、设备购置及安装费、车辆购

置费和其他设备费用，非资本性支出主要为基本预备费、铺底流动资金、研发费

用投入、补充流动资金。公司前次募投项目变更前后非资本性支出金额占募集资

金投入金额的比例分别为 24.72%和 21.03%，变更后非资本性支出占比小于 30%。

具体情况如下：

单位：万元

序

号
募集资金投资项目

变更前 变更后

拟使用募

集资金投

资金额

资本性

支出

非资本

性支出

拟使用募

集资金投

资金额

资本性

支出

非资本

性支出

1 宁波物流中心升级建设

项目（注 1） 15,070.83 13,000.02 2,070.81 5,070.83 5,070.83 -

2 收购绍兴长润化工有限

公司 100%股权
5,000.00 5,000.00 -

3
年产 8,000吨化学品复

配分装及配套储存项目

（注 2）
5,000.00 4,286.94 713.06

永泰运化工物流股份有限公司 募集说明书（修订稿）

1-1-126

序

号
募集资金投资项目

变更前 变更后

拟使用募

集资金投

资金额

资本性

支出

非资本

性支出

拟使用募

集资金投

资金额

资本性

支出

非资本

性支出

4 “运化工”一站式可视

化物流电商平台项目
8,783.26 5,107.08 3,676.18 8,783.26 5,107.08 3,676.18

5 物流运力提升项目 6,281.26 5,610.00 671.26 6,281.26 5,547.00 734.26

6 化工物流装备购置项目

（注 3） 28,034.83 26,850.00 1,184.83 10,854.83 10,854.83 -

7 收购天津瀚诺威国际物

流有限公司 100%股权
17,180.00 17,180.00 -

8 补充流动资金 9,000.00 - 9,000.00 9,000.00 - 9,000.00

合计 67,170.18 50,567.10 16,603.08 67,170.18 53,046.68 14,123.50

非资本性支出占比 24.72% 21.03%

注 1：该项目已在 2024年 4月达到预定可使用状态，全部用于资本性支出；

注 2：该项目已在 2024年 9月达到预定可使用状态，其中 4,286.94万元用资本性支出，

剩余用于非资本性支出；公司于 2024年 10 月 9日召开了第二届董事会第二十四次会议、第

二届监事会第二十次会议，审议通过了《关于将部分募投项目节余募集资金永久性补充流动

资金的议案》，同意将该募投项目节余募集资金 718.81 万元（含理财及利息收入扣除手续

费净额等，具体金额以资金转出当日银行结算余额为准）用于永久性补充流动资金；

注 3：该项目已在 2024年 10月达到预定可使用状态，全部用于资本性支出。

（四）前次募集资金投资项目延期情况

报告期内公司前次募集资金投资项目存在延期情况如下：

序号 项目名称
原计划达到预定可

使用状态日期

延期后达到预定可

使用状态日期
备注

1 物流运力提升项目 2023年 4月 2026年 12月 2次延期

2 年产 8,000吨化学品复配

分装及配套储存项目
2023年 12月 2024年 9月 2024年 9月

已结项

3 化工物流装备购置项目 2024年 4月 2024年 12月 2024年 10月
已结项

4 “运化工”一站式可视

化物流电商平台项目
2025年 4月 2027年 4月